
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2023 №   5863

Великий Новгород

Об утверждении состава Общественного совета 
Администрации Великого Новгорода

В соответствии с пунктом 4.13 Положения об Общественном 

совете Администрации Великого Новгорода, утвержденного постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 21.07.2014 № 3861, Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета Администрации 

Великого Новгорода.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
5863п



 

 

2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 06.12.2023 № 5863 

 
 

СОСТАВ 
Общественного совета Администрации Великого Новгорода 

 
Бороненко Ю.В. - помощник депутата Государственной Думы Федерального 

собрания Российской Федерации, член Новгородской 
Общественной палаты (по согласованию) 

Бурьяк М.К. - директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования "Новгородская детская 
музыкальная школа русского фольклора" 

Волкова О.В. - председатель территориального общественного самоуправ-
ления "Великая, 11/10" (по согласованию) 

Горчакова Н.П. - коммерческий директор общества с ограниченной 
ответственностью "Печатный двор "Великий Новгород" 
(по согласованию) 

Козлов Е.А. - директор общества с ограниченной ответственностью  
"КБ Сервис" (по согласованию) 

Крикуненко О.В. - председатель Новгородской областной организации 
Общероссийского профсоюза работников государствен-
ных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации (по согласованию) 

Кучурян Д.А. - студент Института медицинского образования  
ФГБОУ ВО "Новгородский государственный университет 
имени Ярослава Мудрого" (по согласованию) 

Левков Ю.М. - председатель Новгородской городской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов  
(по согласованию) 

Малахов С.А. - менеджер проектов отдела поддержки студенческих 
сообществ управления молодежной политики  
ФГБОУ ВО "Новгородский государственный университет 
имени Ярослава Мудрого", член городского совета 
молодежи (по согласованию) 

Морозова И.В. - главный бухгалтер закрытого акционерного общества 
"Проектстрой" (по согласованию) 

Никифоров А.Е. - пенсионер, член Совета Новгородского областного 
отделения Всероссийской общественной организации 
ветеранов "Боевое братство" (по согласованию) 



 

 

3

Ражева А.В. - индивидуальный предприниматель, член Новгородского 
регионального отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего предпринимательства 
"Опора России" (по согласованию) 

Рубцов В.В. - директор частного учреждения "Киномузей" (по согласо-
ванию) 

Семенова И.В. - главный врач общества с ограниченной ответственностью 
"Центр репродуктивного здоровья" (по согласованию) 

Терлецкий А.Е. - председатель Новгородской областной общественной 
организации Общероссийской общественной организации 
"Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию) 

Трофимова Н.Ю. - Почетный гражданин Великого Новгорода, тренер госу-
дарственного образовательного автономного учреждения 
"Спортивная школа олимпийского резерва "Олимп"  
(по согласованию) 

Торочкова О.Н. - директор по развитию региональной общественной 
организации "Новгородский областной центр многодетной 
семьи" (по согласованию) 

Федотова И.П. - педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования 
"Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени 
Голикова" 

Фурсова М.С. - менеджер общества с ограниченной ответственностью 
"Яндекс", член Молодежного парламента при Новгород-
ской областной Думе VII созыва (по согласованию) 

Шовлаев Р.М. - председатель Новгородской региональной общественной 
организации "Комитет по правозащите граждан и 
противодействию коррупции" (по согласованию) 

_______________________________________ 


